1 Sözü edilen beş ayete (mucize) karşın
İsrâ ve Neml surelerinde (İsrâ 17/101, Neml 27/12) Hz. Musa’ya dokuz ayet
verildiğinden bahsedilmesi, müfessirleri konuyla ilgili farklı açıklamalar
yapmaya sevk etmiştir.1F

2 Bu kapsamda konuyla ilgili pek çok rivâyet aktarıl-
mıştır. Abdullah b. Abbas’tan (ö. 68/687-688) aktarılan bir rivâyette bu muci-
zelerin; Hz. Musa’nın eli, asası, dil tutukluğu, denizin yarılması, tufan, çekir-

1 İlgili ayetlerde “Ve dediler ki bizi büyülemek için ne mucize getirirsen getir, biz sana inanacak

ge, haşere, kurbağa ve kan olduğu belirtilmiştir.3 İbn Abbas’tan aktarılan di-
ğer bir rivâyette ise dil tutukluğu yerine kıtlık yıllarının sayıldığı görülmekte-
dir.4 Muhammed b. Kâ‘b el-Kurazî (ö. 108/726 [?]) bu mucizelerin; denizin
yarılması, asa, A‘râf suresinde aktarılan beş mucize, malların helak olması
(tamse) ve taş mucizesi olduğunu söylemektedir.5 Taberî tefsirinde aktarılan
ve İbn Kesîr’in (ö. 774/1373) İbn Abbas, Mücâhid (ö. 103/721), İkrime (ö.
105/723), Şa‘bî (ö. 104/722) ve Katâde’ye (ö. 117/735) nispet edip doğru bul-
duğu diğer bir görüşe göre ise bu mucizeler; Hz. Musa’nın eli, asası, kıtlık
yılları, meyvelerin eksilmesi, tufan, çekirge, haşere, kurbağa ve kandır.6 Mü-
fessirlere göre Hz. Musa’ya daha başka mucizeler de verilmiştir.7 Fahreddin
er-Râzî (ö. 606/1210) müfessirlerin; asa, el, tufan, çekirge, haşere, kurbağa ve
kan mucizelerinde ittifak ettiklerini belirtmiştir.8

Konuyla ilgili yukarıda zikredilen görüşlerden tamamen farklı bir rivâyet
de aktarılmaktadır. Söz konusu rivâyette iki Yahudi’nin dokuz ayeti sormaları
üzerine Hz.

310/923), İbn Abbas’tan aktarılan “onları Allah’ın emirlerinden bir emrin ku-
şatması” anlamının daha doğru olduğunu ifade etmiştir. Nitekim böyle oldu-
ğunda onları kuşatan şey şiddetli bir yağmur da çabuk yayılan ölüm de olabi-
lecektir.27